
Kód SKP N á z e v HS/CN
N ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE, VETERINÁRNÍ 

SLUŽBY

85 ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE, VETERINÁRNÍ 
SLUŽBY

85.1 Zdravotní péče
85.11 Ústavní zdravotní péče
85.11.1 Ústavní zdravotní péče 

Poznámka: Ústavní zdravotní péče zahrnuje celou řadu 
služeb (lékařské 
ošetření, služby zdravotních sester, ubytování, chirurgii, 
rozbory atd.), 
pokud tyto (služby) nejsou započítávány zvlášť.

85.11.11 Chirurgická ústavní péče
85.11.12 Ústavní péče lékařská v oborech j.n.
85.11.13 Gynekologicko-porodnická ústavní péče
85.11.14 Rehabilitační ústavní péče
85.11.15 Psychiatrická ústavní péče
85.11.16 Jiné služby ústavní zdravotní péče

85.12 Ambulantní zdravotní péče (kromě zubní)

Poznámka: Ambulantním vyšetřením se rozumí odborné 
vyšetření lékařem 
v soukromé ordinaci, na středisku, při návštěvě pacienta, 
ambulantní vyšetření 
v nemocnici, na školách, v pečovatelských domech, v 
podnicích apod.

85.12.1 Ambulantní zdravotní péče (kromě zubní)
85.12.11 Ambulantní zdravotní péče praktických lékařů
85.12.12 Ambulantní zdravotní péče lékařů specialistů

85.13 Zubní péče
85.13.1 Zubní péče
85.13.11 Ortodontická péče
85.13.12 Zubní péče ostatní

85.14 Jiné služby týkající se lidského zdraví
85.14.1 Jiné služby týkající se lidského zdraví 



Kód SKP N á z e v HS/CN
Poznámka: Do této podskupiny se zařazuje péče o lidské 
zdraví neprováděná 
lékaři, ale zdravotnickými praktikanty, legálně uznanými ke 
způsobilosti vykonávat tuto činnost, nebo léčiteli - nelékaři.

85.14.11 Služby porodních asistentek
85.14.12 Služby zdravotních sester
85.14.13 Fyzioterapie a podobné léčebné metody prováděné 

nelékaři
85.14.14 Sanitní služby
85.14.15 Služby ozdravoven a podobných zdravotnických zařízení

85.14.16 Zdravotnické laboratorní služby
85.14.17 Služby bank orgánů

Poznámka: Dodávání krve, mateřského mléka, spermatu a 
lidských orgánů 
tvoří nedílnou součást služeb bank orgánů.
Toto "zboží" může však být registrováno celnicí nebo být 
předmětem samostatného prodeje. V tom případě je vedeno 
jako "farmaceutické produkty".

85.14.18 Ostatní služby týkající se lidského zdraví j.n.

85.2 Veterinární služby
85.20 Veterinární služby
85.20.1 Veterinární služby
85.20.11 Veterinární služby pro domácí zvířata
85.20.12 Ostatní veterinární služby

85.3 Sociální péče
85.31 Ústavní sociální péče
85.31.1 Ústavní sociální péče
85.31.11 Ústavní sociální péče o staré občany
85.31.12 Ústavní sociální péče o zdravotně postižené občany
85.31.13 Ústavní sociální péče o děti a mládež
85.31.14 Ústavní sociální péče o ostatní občany
85.31.15 Ústavní sociální péče j.n.

85.32 Ostatní sociální péče
85.32.1 Ostatní sociální péče
85.32.11 Denní sociální péče o děti a mládež (kromě zdravotně 

postižených)
85.32.12 Denní sociální péče o zdravotně postižené děti a mládež

85.32.13 Sociální péče poradenská a výchovná j.n. ve prospěch 
dětí a mládeže

85.32.14 Služby sociální podpory
85.32.15 Služby pracovní adaptace zdravotně postiženým nebo 

nezaměstnaným



Kód SKP N á z e v HS/CN
85.32.16 Ostatní sociální péče j.n.


